UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GlÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số20/ PGDĐT- CM

V/v giới thiệu Kì thi Khoa học Quốc tế

Kangaroo-IKSC và Kì thi Tiếng Anh

Quốc tế Kangaroo-IKLC.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Điền, ngày  12 tháng 01 năm 2023

Kính gửi: Các trường TH, THCS, TH&THCS trên địa bàn huyện.

Phòng Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 52 / SGDĐT- GDPT

ngày 06/01/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thừa Thiên Huế về việc giới thiệu

“Kì thi Khoa học Quốc tế Kangaroo - IKSC” và “Kì thi Tiếng Anh Quốc tế

Kangaroo - IKLC”; Đề án kỳ thi khoa học Quốc tế KANGAROO - IKSC của Viện

nghiên cứu Khoa học giáo dục sáng tạo.

Phòng Giáo dục và Đào tạo nhận thấy “Kì thi Khoa học Quốc tế Kangaroo -

IKSC” và “Kì thi Tiếng Anh Quốc tế Kangaroo - IKLC” do Viện nghiên cứu Khoa

học giáo dục sáng tạo tổ chức tại Việt Nam, có mục tiêu nâng cao kiến thức, kỹ

năng làm việc nhóm, giúp phát triển tư duy khoa học, tiếp cận khoa học kỹ thuật,

tạo động lực cho các em học sinh trong học tập. (chi tiết đính kèm).

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thông tin về “Kì thi Khoa học

Quốc tế Kangaroo - IKSC” và “Kì thi Tiếng Anh Quốc tế Kangaroo - IKLC” đến

học sinh và khuyến khích các em tham gia Kì thi trên tinh thần tự nguyện.

Mọi chi tiết đề nghị tham khảo tại trang thông tin điện tử:

https://www.iksc.vn/ và https://www.iklc.vn/ ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Phòng;

- Lưu: VT, CM.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

https://www.iksc.vn/
https://www.iklc.vn/

		2023-01-12T07:56:22+0700